
Contacto

Teléfono +34 967483851
Correo Electrónico manserman@dipualba.es

Dirección Postal

Calle Buenos Aires, 70
(02270) Villamalea España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 566078W
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2020 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Servicios Manserman
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.manserman.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CjnPmc2U0E%2Bmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Licencia de Software para la gestión integral del patrimonio de la
Mancoumindad de Manserman.

Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
72322000 - Servicios de gestión de datos.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.manserman.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CjnPmc2U0E%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d87558c-307f-4cd3-8a97-76cf5dd3f94e


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.995 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

ENTERSOLO S.L
NIF B76276823
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.266 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.311,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 566078W
Fecha de Formalización 04/11/2020

Contrato

201104_DOCUMENTO_FORMALIZACION_CTTO_SOFTWARE_-_SEFYCU_2239870.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=368b177e-2293-4a0c-9c8d-6d09c2b2151a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valoración según criterios evaluables automáticamente previstos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2020 a las 15:00
Observaciones: Servicio de Licencia y Uso de Software para Inventario.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=368b177e-2293-4a0c-9c8d-6d09c2b2151a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=368b177e-2293-4a0c-9c8d-6d09c2b2151a


APERTURA DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y CRITERIOS
AUTOMÁTICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2020 a las 10:00 horas
Apertura Documentación Administrativa y Criterios
Automáticos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Las sesiones se celebrarán de forma telemática debido a las circunstancias
excepcionales provocadas por la crisis sanitaria del COVID19

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contenidos del Software
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Duración de la licencia adquirida

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Plazos de entrega y funcionamiento de la herramienta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7cfRc0wDVdHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005854193 |  2020-343261 | Thu, 05 Nov 2020 10:00:10:592 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48546482090595467205007914493743500503 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7cfRc0wDVdHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

